

## واکسیناسیون کودکان زیر ۱۲ سال قبل از تایید علمی انجام نشود

### آیت‌الله ریسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:



رییس جمهوری گفت: تا زمانی که کار پژوهشی و علمی دقیقی در زمینه واکسیناسیون کودکان زیر ۱۲ سال انجام نشده و ائتقان حاصل نشده است، نباید این کار انجام شود و دولت به عنوان مجری قطعاً از امور مشکوک و تجربه نشده به ویژه در حوزه سلامت و اقتصاد پرهیز خواهد کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سعید ابراهیم ریسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدرانی از همه دست اندر کاران مقابله با کرونا به ویژه کادر بهداشت و درمان، گفت: کاهش میزان ابتلا به کرونا و پایداری شرایط موجود، نیازمند توجه به اجرای شیوهنامه‌های بهداشتی و حساسیت در رعایت اصول پیشگیری است.

رییس جمهوری با تأکید بر اینکه نباید کمبود واکسن در کشور وجود داشته باشد، گفت: با توجه به افزایش تولید واکسن داخلی و تأمین واکسن‌های وارداتی پیش‌بینی‌های لازم انجام شود تا حتی با تزریق دژ سوم، کمبودی در این زمینه در کشور وجود نداشته باشد.

آیت الله ریسی بار دیگر بر اهمیت کنترل تردد از مرزهای زمینی، هوایی و دریایی و جدیت در اعمال

پیشنهادات کارشناسی خود را برای تصمیم‌گیری نهایی به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه دهند. آیت الله ریسی با بیان خطرات ناشی از آلودگی هوا به ویژه در کلان‌شهرها، گفت: دستگاه‌های ذریع با جدیت برای رفع مشکل آلودگی هوا و صیانت از جان مردم چاره‌اندیشی کنند.

وی با تأکید بر پرهیز از واکسیناسیون کودکان زیر ۱۲ سال، تصریح کرد: تا زمانی که کار پژوهشی و علمی دقیقی در این زمینه انجام نشده و ائتقان حاصل نشده است نباید این کار انجام شود و دولت به عنوان مجری قطعاً از امور مشکوک و تجربه نشده، در بخش‌های مختلف به ویژه حوزه سلامت و اقتصاد پرهیز خواهد کرد.

رییس جمهوری با تأکید بر ادامه واکسیناسیون اتباع خارجی فرود، بعضی از کشورهای اروپایی تازه به فکر اینکار افتاده‌اند در حالی که جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدا به خاطر توجه به مسائل انسانی واکسیناسیون تمامی اتباع خارجی را آغاز کرده و با جدیت آن را ادامه خواهد داد.

در این جلسه گزارش‌های جداگانه‌ای از وضعیت کرونا در ایران و جهان و شیوع سویه جدید اومیکرون، روند واکسیناسیون در کشور و عملکرد دولت در خصوص مقابله با کرونا ارائه شد.

### سخنگوی شورای نگهبان:

### شورای نگهبان هیچ ایراد و ابهامی به طرح ساماندهی صنعت خودرو ندارد



خودرو یا قطعات خودرو یا سایر کالاها و خدمات مرتبط با انواع صنایع نیرو محرکه نسبت به واردات خودرو برای تنظیم بازار اقدام کند.

بر اساس تبصره یک ماده ۴ با هدف تنظیم بازار و رعایت انبوه مصرف، مصرف، شاخص‌های کیفیت و میزان مصرف سوخت خودروهای وارداتی و نیز سقف تعداد مجاز واردات آنها (متناسب با کسری تولید داخلی نسبت به تقاضای موثر) بصورت سالانه، توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین و به تصویب هیات وزیران می‌رسد.

همچنین طبق تبصره ۲ ووزارت صنعت معدن و تجارت موظف است به همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، دستوراتعمل نظارت بر صادرات موضوع این ماده را جهت جلوگیری از واردات مجدد آن، تدوین و اعمال کند و گزارش آن را هر سه ماه یک بار به کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

طبق تبصره ۳ این ماده وزارت صنعت معدن و تجارت همچنین مکلف است سیاست‌های تشویقی برای اولویت‌دهی و حمایت از واردکنندگان خودرو را که به انتقال فناوری و سرمایه‌گذاری در تولید خودرو اقدام می‌کنند، تدوین و اعمال کند.

نمایندگان در تبصره ۴ مصوب کردند دستور العمل مربوط به خدمات پس از فروش خودروهای وارداتی با لحاظ پرهیز از انحصار در نمایندگی فروش توسط وزارت صنعت معدن و تجارت تعیین شود.

رییس جمهوری در ادامه با اشاره به کمبود پزشک متخصص در شهرستان‌ها، گفت: در این باره مقرر شده کارگروه‌ای از موافقتی و مخالفین افزایش جذب پزشک، مشکلات موجود در این زمینه از جمله توزیع ناعادلانه پزشک در سطح کشور را بررسی و

قرینتینه برای موارد مشکوک تأکید کرد.

وی همچنین نظارت دقیق و هوشمند بر بازگشایی مدارس، ادارات و کسب و کارها را به منظور رعایت شیوهنامه‌های بهداشتی برای صیانت از جان مردم، ضروری دانست.

### عضو کمیسیون انرژی:

### بازارهای آسیای میانه و اوراسیا را می‌توان احیا کرد

غاز و پتروشیمی کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: این توافق و ارتباط ایران با ترکمنستان و جمهوری آذربایجان موجب می‌شود روابط تجاری، اقتصادی و فرهنگی ما با کشورهای اوراسیا و آسیای میانه، قفقاز و ترکمنستان و از سوی دیگر با چین و قزاقستان که معروف به انبار غلات دنیا است، برقرار شود. سنگدوینو با اشاره به مشکلاتی که طی سالهای اخیر در مناسبات گازی ایران و ترکمنستان به وجود آمده بود، گفت: این ارتباط با ترکمنستان در دولت قبل انجام نشد و وزیر نفت دولت سابق هم اجازه نداد که آنها بیایند و با گفت و گو مشکلات را حل کنیم.

وی با اشاره به ارتباطات مرزی و ترانزیت با ترکمنستان اظهار کرد: با سیاست‌های همسایگی دولت، ایجاد منطقه آزاد در مرز اینچه برون زمینه ارتباطات مرزی و ترانزیت این منطقه با دریای آزاد و اروپا ایجاد شده و این امر فرصت‌های زیادی را برای اقتصادی ایران ایجاد می‌کند. نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس

با تأکید بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی منطقه گفت: علیرغم این ظرفیت‌ها ما تا حدودی بازار کشورهای اوراسیا و آسیای میانه را از دست داده‌ایم اما می‌توانیم این بازارها را احیا و روابط فرهنگی، اقتصادی، تجاری و نفتی و گازی را برقرار کنیم. نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس اولویت و علاقه‌مندی جمهوری اسلامی ایران برای برقراری ارتباط با همه کشورهای دنیا را موضوعی بسیار حائز اهمیت

توصیف کرد و افزود: اگر کشورهای مذکره‌کننده در وین البته به طور مستقل خودشان تصمیم بگیرند مذاکرات به نتیجه می‌رسد اما اگر بخواهند زیر چتر و سایه آمریکا تصمیم بگیرند، امکان حصول نتیجه سخت‌تر می‌شود.



عضو کمیسیون انرژی مجلس، همکاری با همسایگان را از عناصر اصلی سیاست خارجی دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت:

علیرغم ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی تا حدودی بازارهای آسیای میانه را از دست داده‌ایم اما می‌توانیم این بازارها و روابط فرهنگی، اقتصادی، تجاری و نفتی و گازی را احیا کنیم.

رضاشاد سندکویینی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به رویکرد دولت سیزدهم در سیاست خارجی اظهار کرد: سیاست دولت سیزدهم همکاری با همسایگان و کشورهای منطقه است و وزیر امور خارجه هم با توجه به سابقه‌ای که در وزارتخانه دار، شرایط خوبی را در ارتباط با کشورهای دنیا خصوصاً با کشورهای همسایه برقرار کرده است. نماینده مردم گرگان

و آق‌قلا با اشاره به سفر اخیر آیت الله ریسی به ترکمنستان گفت: بعد از حضور رییس جمهوری در اجلاس شانگهای و بعد از آن در اجلاس آکو شاهد برخی گشایش‌ها بودیم و در زمینه گاز توافق خوبی برای سوپا امضا شد. وی با بیان اینکه با این توافق مشکل گاز در

فصل سرما و زمستان برطرف می‌شود، گفت: با توافق سه گانه سوپا بین ایران ترکمنستان و جمهوری آذربایجان سالانه بین ۱.۵ تا ۲ میلیارد مترمکعب گاز منتقل می‌شود. رییس کمیته

کرد: مکتب مهندسی معکوس در صنایع دفاعی متعلق به ماست و با توسل به این مکتب باید بهره‌وری را در صنعت بالا ببریم.

استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر تحول اساسی در صنایع پایین دستی با هدف افزایش درآمد سرانه گفت: اگر صنایع بالادستی را به طور کامل فعال کنیم در اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم سهم بسزایی دارند، به عنوان مثال راه‌اندازی نفلین سینتیت می‌تواند برای بیش از ۲۵هزار نفر شغل ایجاد کند.

وی با بیان اینکه نیازمند یک چشم در حوزه صنعت و معدن هستیم افزود: همدلی و هم راستایی همه بخش‌ها ضروری است و نگاه‌های ما حتماً باید فراملی باشد لذا این قول را می‌دهیم که همه مسئولان استان، مأموریت رفع موانع کسب‌وکار را بر عهده داشته باشند.

■ **ظرفیت پایین در اولویت قرار دارد**  
معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت در این مراسم گفت: برای تداوم روند افزایشی تولید راه اندازی واحدهای راکد و طرح‌های نیمه تمام با پیشرفت ۸۰ درصد و ارتقای ظرفیت واحد های نیمه فعال با ظرفیت ۳۰۰ میلیارد دلار در اولویت اقدامات قرار دارد.

مهدی صادقی نیارکی افزود: ۲۷ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی در هفت ماه امسال انجام شد که نسبت به سال گذشته ۴۸ درصد از نظر ارزش

ریالی و ۱۵ درصد به لحاظ میزان وزن افزایش نشان می‌دهد. وی اضافه کرد: رشد ۴۸ درصد ارزش صادرات در ۷ ماه سال جاری نسبت به سال گذشته نوید بخش تحقق هدف گذاری افزایش حداقل ۵ میلیارد دلاری صادرات امسال نسبت به سال ۹۹ می‌باشد. صادقی یادآور شد: رشد تولید از محورها و راهبردهای اصلی توسعه کشور است و بر اساس آمار مرکز آمار ایران ۵.۵ درصد و بر اساس اعلام بانک مرکزی ۶.۱ درصد افزایش در این حوزه اعلام شده است.

وی خاطر نشان کرد: بر اساس مصوبه ستاد اقتصادی دولت که ۴۰ روز پیش ابلاغ شده بود تا

بیست و دومین مراسم گرامی‌داشت روز صنعت و معدن آذربایجان شرقی در تبریز با حضور مسئولان استانی و معاون وزیر صمت برگزار گردید.

نکته جالب توجه اینکه در جریان این مراسم دفتر توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با مدیریت خانه صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی در شهر استانبول ترکیه به صورت سمبولیک رونمایی گردید.

در این مراسم نماینده اتاق بازرگانی شهر دزیزلی ترکیه تأکید کرد که هفته گذشته که مراسم افتتاح شعبه خانه صنعت معدن و تجارت ایران در استانبول برگزار کردیم برای رونق ارتباطات تجاری و بازرگانی با ایران تلاش خواهیم کرد. بصری کاونگ اظهار کرد: برای حفظ پیوند برادری بین ایران و ترکیه تلاش بیشتری خواهیم کرد زیرا تعاملات اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و گردشگری دو کشور همواره قابل تحسین بوده است.

■ **برای عبور از تنگنای مشکلات باید به شرکت‌های دانش بنیان اعتماد کنیم**  
استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه زمان گشتار درمانی تمام شده است گفت: وقتی عرضه‌ها مشخص شده و شاخص‌ها خا گویای مشکلات هستند مجموعه‌ای چابک و کارآمد باید وارد شده و موانع را مرتفع کند.

عابدین خرم با اشاره به اعلام شعار سال از سوی رهبر انقلاب افزود: این شعار برای مسئولان شاعر نیست، بلکه تکلیف است و همه باید برای پشتیبانی و رفع موانع تولید کمر همت ببندیم.

وی با اشاره به مشکلات بخش صنعت و معدن استان نظیر ارزش افزوده پایین و فرسودگی صنایع ادامه داد: یکی از راهکارهای اساسی برای حل این مشکلات، شرکت‌های دانش‌بنیان به عنوان حلقه واسط صنعت و دانش هستند و اگر بخواهیم از این تنگنا عبور کنیم، حتماً باید سراغ شرکت‌های دانش بنیان ببریم. خرم با بیان اینکه جوانان نخبه، دارای انگیزه تحول در نظام مهندسی صنعت هستند اضافه

وی با اشاره به وحدت و همدلی قوا در رفع موانع تولید اظهار کرد: قوه قضاییه از تولید حمایت می‌کند اما برخی تصمیمات غلط تعزیرات مشکل ایجاد کرده که باید فکری به این موضوع بکنیم.

تاجالدینی یادآور شد: مجلس در کنار دولت و قوه قضاییه حامی تولید است. ■ **بیشتر مشکلات تولید و سرمایه‌گذاری داخل کشور از خود تحریمی است**  
معاون قضایی دادستان کل کشور نیز در این مراسم گفت: سربازان اقتصادی کشور تولید کنندگان هستند و همان طور که در دوران دفاع مقدس رزمندگان اسلام، سربازان خط مقدم بودند، اکنون نیز سربازان اقتصادی یعنی تولید کنندگان در خط مقدم دفاع از اقتصاد و استقلال کشور تلاش می‌کنند.

سعید عمرانی افزود: ۸۰ درصد مشکلات تولید و سرمایه‌گذاری در داخل کشور قابل رفع است، ما گرفتار خودتحریمی هستیم و با رفع این مشکل بسیاری از گره‌های اقتصادی گشوده می‌شود. وی اضافه کرد: یک درصد جمعیت جهان و هفت درصد منابع دنیا در ایران قرار دارد؛ بر این اساس باید بتوانیم از این ظرفیت به خوبی برای توسعه، پیشرفت و بهبود وضعیت اقتصادی کشور استفاده کنیم.

■ **امسال ۲۲۰ واحد صنعتی جدید در آذربایجان شرقی راه اندازی شد**  
سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی نیز در این مراسم گفت: در استان ما بیش از چهار هزار و ۸۰۰ واحد صنعتی دارای مجوز هستند که از این تعداد چهار هزار و ۱۹۰ واحد و سرمایه‌گذاری ۲۵ هزار میلیارد تومان و اشتغال ۱۳۷ هزار و ۹۵۰ نفر در حال فعالیت هستند که صنایع غذایی، آشامیدنی، چرم، صنعت، کانی، معدن زمینه فعالیت آنها است. غلامعلی راستی افزود: در هشت ماه امسال ۲۲۰ واحد صنعتی جدید با سه هزار و ۴۹۶ میلیارد تومان و اشتغالزایی برای چهار هزار و ۹۰۲ نفر راه اندازی شده است که رشد ۴۲ درصدی نسبت به



متناقض ابلاغ می‌شود، باید برطرف گردد. سعیدمحمد رضا میرتاجالدینی افزود: رفع موانع و پشتیبانی از تولید به عنوان شعار سال باید مورد تأکید بیشتر قرار گیرد اما بخشنامه‌های اداری و گمرکات دو عامل مانع تولید در آذربایجان شرقی هستند به طوری که ماشین آلات خطوط تولید در گمرکات کشور معطل می‌مانند.

موانع صادرات برطرف شود پنج میلیارد دلار تعهد وزارت صمت بود که محقق شده است.

■ **موانع بخشنامه‌ای تولید کسه به طور متناقض ابلاغ می‌شود باید برطرف گردد**  
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی و نماینده تبریز اسکو و آذرشهر گفت: موانع بخشنامه‌ای تولید که پشت سر هم و

سال گذشته نشان می‌دهد. وی با بیان اینکه رتبه معدنی آذربایجان شرقی با ۸.۲ میلیارد تن ذخیره معدنی در کشور اول است اضافه کرد: ۷۸۸ معدن در استان وجود دارد که بیش از ۵ میلیارد تن آن مربوط به معدن نفلین سینتیت سرب است.

راستی تأکید کرد: ۲۰ درصد ظرفیت معدنی مس ایران و یک درصد مس جهان در آذربایجان شرقی وجود دارد که باید از آن نهایت استفاده را به عمل آورد.

■ **حمایت نیاز بخش تولید و کارآفرینی آذربایجان شرقی است**

رئیس اتاق بازرگانی تبریز نیز در این مراسم گفت: بخش خصوصی آذربایجان شرقی در جنگ اقتصادی و تحریم کار بزرگی کرد.

یونس ژانله افزود: با تلاش بخش خصوصی در هفت ماه امسال از ۵۴ درصد رشد صادراتی در آذربایجان شرقی برخوردار شدیم اما بخش صنعت و تولید استان باید از حمایت و پشتوانه بیشتر برخوردار باشد.

وی ادامه داد: پشتیبانی بانک‌ها یکی از مهم ترین حمایت‌هاست اما تاکنون در آذربایجان شرقی منابع ذخیره شده به خصوص منابع بانک‌های خصوصی در خارج از استان می‌شود.

ژانله اضافه کرد: از ماه جاری قرار شده ۷۰ درصد این منابع در آذربایجان شرقی هزینه شود که می‌تواند این منابع به بخش تولید بازگردد. وی یادآور شد: بهبود فضای کسب و کار یکی از زمینه‌های لازم برای ارتقا است اما استعلاماتی که از ۲۲۰ واحد صنعتی و تجاری آذربایجان شرقی انجام شده، نگران کننده است.

ژانله اظهار کرد: بخش خصوصی دولتی باید یک جهت و راستا حرکت کنند زیرا در یاد سنگر قرار دارند و با جذب سرمایه گذار در استان این هم راستایی باید ثمر دهد؛ مسئولان باید حمایت مناسبی از واحدهای تولیدی و صنعتی در استان انجام دهند. وی خاطر نشان کرد: رابطه مناسب با مستگران و کارآفرینان در آذربایجان شرقی لازم است تا در جنگ تمام عیار اقتصادی و تحریم موفق باشیم.